２０２４年４月

関 係 各 位

芳香消臭脱臭剤協議会

                                                                 代表 野村 竜志

芳香消臭脱臭剤協議会への 入会のご案内

謹啓

 時下貴社益々ご隆昌にてお慶び申し上げます。

 さて、１９８８年１０月に発足した当 芳香消臭脱臭剤協議会は、厚生労働省のご指導を受け、当該

製品の有効性及び安全性等の品質の確保を目的として、業界自らの手による「一般消費者用芳香・消

臭・脱臭剤の自主基準」を１９９０年３月に制定しました。本自主基準は、さらに細目について

検討を加えた上、１９９１年４月から実施に移しており、会員一同これを遵守することにより一般消

費者からの信頼をさらに高め、業界の発展を期すべく行動しております。

 加入会員数は２０２４年４月１日現在１００社余りに達しておりますが、当協議会では、自動車用

を含む当該商品の製造元または発売元の皆様に、一社でも多くご参加頂くために広く門戸を開放し、

随時ご入会を受け付けております。

 つきましては当協議会の活動の主旨をご理解頂き、入会お申し込み下さいますよう謹んでご案内申

し上げます。

 入会申し込み手続きは、入会申込書及びアンケートに必要事項をご記入、ご押印の上、事務局宛に

郵便にてお申し込み下さい。

 入会についての認否は理事会に諮り、承認の場合は事務局よりご連絡いたしますので、速やかに

入会金及び本年度年会費を下記の銀行口座宛にお振込にてお支払い下さい。

入金を確認の上、最終承認となります。

 尚、お問い合わせ等については、下記の事務局宛にご連絡下さい。

                                                                               敬具

                     ＊＊＊ 関連部署に回覧等のご高配をお願い致します。＊＊＊

 ・入会申込先  芳香消臭脱臭剤協議会 事務局 坂本 光司(ｻｶﾓﾄ ｺｳｼﾞ)

                  〒５６７－００５７ 大阪府茨木市豊川１－３０－３

                  小林製薬（株）日用品事業部気付

         TEL 072-641-5965、FAX 072-641-5966

  ・入会金振込先 銀行名   三菱ＵＦＪ銀行 十三支店（ｼﾞｭｳｿｳｼﾃﾝ）（店番０６８）

          預金口座    普通 口座番号 ３８７５０７６

                  口座名義  芳香消臭脱臭剤協議会(ﾎｳｺｳｼｮｳｼｭｳﾀﾞｯｼｭｳｻﾞｲｷｮｳｷﾞｶｲ)

  ・入会金    一社につき  ￥１０，０００－（特別会員＝団体は ￥５０，０００－）

  ・年会費      一社につき    ￥３０，０００－（特別会員＝団体は￥１２０，０００－）

    （注） １）入会金、本年度会費とも一括前払いにてお振り込み下さい。

         尚、当協議会の会計年度は、１０月１日から翌年９月３０日までです。

              ２）請求書の発行は、原則的には行っておりません。必要な場合はお申し出下さい。

              ３）振込手数料は、貴社にてご負担願います。